untuk hibah pembelajaran ini sebesar Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah) per bulan. 

6. Melaksanakan minimal satu program Post-Doc dari alokasi penelitian fakultas/sekolah. 

Dasar perhitungan ADO-PPMI adalah jumlah dosen tetap aktif yang terdaftar pada 
Kelompok Keahlian di masing-masing fakultas/sekolah, dengan harga satuan 
Rp75.000.000,00 (Tujuh puluh lima juta rupiah) per dosen. Ada pun sumber pendanaan 
ADO-PPM ini adalah dari Bantuan Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum 
(BPPTNBH) 

Alokasi Dana Penelitian dan Pengabdian Masyarakat didistribusikan ke dalam empat jenis 
ADO-PPM yaitu, (1) Penelitian (ADO LIT F/S dan ADO LIT KK), (2) Pengadaan dan

[...]

Pemeliharaan Peralatan Laboratorium (ADO LAB), (3) Inovasi Pengajaran (ADO INOV), dan 
(4) Administrasi PPM (ADO ADM PPM). 

Dasar alokasi anggaran empat jenis ADO-PPMI ini ditetapkan sebagai berikut: 

a. Penelitian = 60%, dengan dasar besaran alokasi per dosen aktif di KK Rp25.000.000,00 
(dua puluh lima juta) yang dikelola langsung oleh Kelompok Keahlian, dan 
Rp20.000.000,00 yang dikelola oleh fakultas/sekolah. Penggunaan ADO Penelitian di 
Fakultas/sekolah disesuaikan dengan prioritas dan kebutuhan masing-masing 
fakultas/sekolah.   

b. Pengadaan dan pemeliharaan Peralatan Laboratorium = 25%, dikelola oleh fakultas untuk